instrui. Cesar uel ad opus suum tardandum: quo plures in armis tenerentur: uel ad ostentationem regis fiducia: ne munitione magis q̄ manu defendere locum pharnaces uideretur. Itaq̄ deterritus non est: quo minus prima acie pro uallo instructa reliqua pars exercitus opus faceret. At pharnaces impulsus suae loci felicitate suae auspicijs & religionibus inductus quibus obtemperasse eum postea audiebamus suae paucitatis nostrorum qui in armis erant comperta causa more operis quotidiani magnam illam seuerorum multitudinem quae aggerem portabat: militum esse credidisset: suae etiam fiducia ueterani exercitus sui quae cum legione xxii. in acie conflixisset & uicisset legati eius gloriabantur: simul contemptu exercitus nostri quem pulsam a se domitio duce sciebat: inuito consilio dimicandi descendere praerupta ualle cepit. Cuius aliquandiu cesar irridebat inanem ostentationem: & eo loco militum cohortationem: quem in locum nemo sanus hostis subiturus esset. Cum interim pharnaces eodem gradu quo in praeruptam descenderat uallem: descendere aduersus arduum collem instructis copijs cepit. Cesar incredibili eius uel temeritate ut fiducia commotus: neq̄ opinatus imperatusq̄ oppressos eodem tempore milites ab operibus uocat: arma capere iubet: legiones opponit: aciemq̄ instruit. Cuius rei subita trepidatio magnum terrorem attulit nostris. Non dum ordinibus instructis: falcate regis quadrigae permixtos milites perturbant. Quae tam celeriter multitudine telorum opprimuntur. Insequitur has acies hostium & clamore sublato confli-

git: multum adiuuante natura loci: plurimum deo-
rum immortalium benignitate: qui cum omnibus
casibus bellis intersunt: tum precipue eis quibus nihil
ratione potuit administrari. Magno atq; acri pre-
lio cominus facto dextro cornu: quo ueterana sexta
legio erat collocata initium uictorie natum est. Cu
ab ea parte in procliu detrunderentur hostes multo tar-
dius: sed tamen eisdem dijs iuuantibus sinistro a cor-
nu mediaq; acie tota profligantur copie regis: que
q; facile subierant iniquum locum tam celeriter gra-
du pulse premebantur loci iniquitate. Itaq; mi-
tis militibus partim interfectis partim suorum ruina oppres-
sis: qui uelocitate effugere poterant: armis tamen proie-
tis: uallem transgressi nihil ex loco superiore inermes per-
ficere poterant. At nostri uictoria elati subire iniquu
locum: munitionesq; aggredi non dubitant. Defende-
tibus autem his cohortibus castra: quas pharnaces pre-
sidio reliquerat: celeriter castris hostium sunt potiti in-
terfecta multitudine omnium suorum aut capta. Pha-
rnaces cum paucis equitibus profugit: cui nisi castroru
oppugnatio facultatem attulisset liberius profugiedi:
uiuus in cesaris potestatem adductus esset. Tali uicto-
ria totiens uictor cesar incredibili est letitia affec-
tus quod maximum bellum tanta celeritate conse-
cerat: quodq; subiti periculi recordatione est letior:
quod uictoria facilis ex difficillimis rebus acciderat.
Ponto ergo recepto preda omni regia militibus condo-
nata: postero die cum expeditis equitibus ipse proficis-
citur. Legionem sextam decedere ad premia atq;
honores accipiendos in italiam iubet. Auxilia deuotari